
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_  2014 г. №

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые муниципальным предприятием 

«Водоканал города Рязани»

В соответствии с решениями Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 223-1 
«О регулировании тарифов на территории муниципального образования -  городской округ 
город Рязань», от 22.12.2011 № 425-1 «О полномочиях органов местного самоуправления по 
установлению тарифов на услуги муниципальных предприятий», на основании 
постановления администрации города Рязани от 12.03.2012 № 1373 «Об утверждении 
перечня услуг муниципальных предприятий города Рязани, тарифы на которые 
устанавливаются администрацией города Рязани», решения комиссии по рассмотрению 
тарифов от 21.04.2014 № 3, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным предприятием 
«Водоканал города Рязани» населению, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным предприятием 
«Водоканал города Рязани» юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани 
от 07.06.2011 № 2457 «Об утверждении прейскурантов на услуги, оказываемые 
МП «Водоканал города Рязани».

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 
(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации — ~уг -------Р  В.Е.Артемов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Рязани
т М в М Ш --  2014 г. № 1& 70

------------------------ 7 ------------'------------ ---------------------------

Тарифы 
на услуги, оказываемые 

муниципальным предприятием 
«Водоканал города Рязани» населению

№
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф, руб. 

(с НДС)

1
Повторное опломбирование приборов учета в связи с 
нарушением пломбы или знаков поверки по вине 
абонента или третьего лица

1 объект 290



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Рязани 
отМСЩ МхМ- 2014 г. №

Тарифы
на услуги, оказываемые муниципальным предприятием 

«Водоканал города Рязани» юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям

№
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф, руб. 

(с НДС)

1
Повторное опломбирование приборов учета в связи с 
нарушением пломбы или знаков поверки по вине 
абонента или третьего лица

1 объект 1516

2 Согласование схем балансового разграничения 1 объект 700

оО
Согласование проекта прокладки сетей водопровода и 
канализации частной жилой застройки, объектов 
социально-культурной сферы

1 объект 1050

4

Согласование проекта прокладки: газопровода, 
теплотрассы, ливневой канализации, водопровода 
(канализации), электрокабелей, телефонных и 
радиолиний

1 объект 1574

5
Согласование проекта прокладки сетей водопровода и 
канализации при строительстве жилого 
многоквартирного дома

1 объект 3499

6 Отключение от системы водоснабжения и водоотведения 
(ограничение подачи услуг), кроме аварийных ситуаций 1 объект 1337

7
Подключение к системе водоснабжения и водоотведения 
(снятие ограничения подачи услуг), кроме аварийных 
ситуаций

1 объект 1337


